
KALANKÄSITTELYTASO (HANKKEESSA TEETETTY PROTOTYYPPI) 

 Korkeussäädettävä kalankäsittelytaso on valmistettu elintarvikemuovista; asennettavissa yhden tai 
kahden 660-litraisen kalasammion päälle. Käsittelytasossa on kaksi helposti avattavaa/suljettavaa 
pudotusluukkua sekä sivuluukut, joihin voidaan kiinnittää liukutasot esim. poistokaloille. 

 Mahdollistaa kalojen lajittelun, pistämisen ja merkitsemisen selkä suorana. 
 Kalasammio voidaan varustaa kahdella alumiinisella sisälaatikolla lajittelun tarpeisiin; sisälaatikoiden 

päädyssä on tyhjennysluukut. 
 Kalankäsittelytason siirtäminen kalasammioineen (veneeseen ja veneestä laiturille) edellyttää, että 

kalastajalla on käytettävissä satamanosturi (tai venenosturi) 
 Kalankäsittelytason käyttäminen vannerysäkalastuksessa vähensi selvästi työasentokuormitusta 

kalankäsittelyssä veneessä, kun kalastettiin ahventa, särkeä ja kuhaa. Kalankäsittelytason 
käyttöönottoon ja kalankäsittelyn lopettelutyöhön kuluu testauskäytössä hieman enemmän aikaa kuin 
vertailumenetelmissä, mutta varsinaisessa kalankäsittelyssä veneessä työ ei ainakaan hidastunut 
kalankäsittelytasoa käytettäessä. 

 

 

Testaajien antama palaute – positiiviset kokemukset 

o Loistava työskentelykorkeus – helpottaa työn kuormittavuutta 
o Pöytä on kalankäsittelyyn ergonominen - pystyy työskentelemään selkä suorana. 
o Vähentää käsivaraisia nostoja 
o Materiaali hyvä huoltaa 
o Lujan tuntuinen, mutta kestävätkö muovihitsaukset? 
o Sekä lajittelutaso että lajittelulaatikot vaikuttivat kestäviltä 
o Pesu painepesurilla yksinkertaista, paitsi luukkujen availua tarvitaan pesun yhteydessä 
o Lajittelulaatikon tyhjennys luukun aukon kautta helppoa ja laatikoiden siirrossa voi käyttää nosturia – 

vähentää selän kuormittavuutta ja sujuvoittaa työtä 



 

Testaajien antama palaute – miinukset / kehitettävää 

o Alku- ja loppuvalmistelut vievät liikaa aikaa, kokonaisuutena sujuvuus ei parane 
o Täyden haavin nostaminen pöydälle merkitsee melko korkeita nostoja 
o Lohet eivät pysy käsittelypöydällä 
o Kalat voivat karata pöydän luukuista; kalojen karkaaminen luukuista olisi estettävä 
o Kalankäsittelytaso voisi olla hieman kevyempi 
o Iso ja painava – siirrot tehtävä nosturilla, jolloin aikaa kuluu 
o Liikaa pestävää pintaa kokonaisuudessaan 
o Valkoinen materiaali kirkas auringonpaisteessa 
o Lajitteluastiat ehkä liian pieniä särkimäärälle 
o Pöydän ohjurit hieman väärässä paikassa, saisivat olla lähempänä luukkuja 
o Tappikiinnitys (korkeussäätö) vaatii voimankäyttöä; käsi voi jäädä pöydän ja paljun väliin 
o Pöytätason kallistuksen ja rajoittimien säätömahdollisuuksia pitäisi olla lisää, jotta kalat eivät olisi niin 

lähellä tasossa olevia aukkoja 
o Yksi luukku riittäisi, mutta tarve olisi kolmelle muulle laatikolle lajittelussa 
o Poistoränni saisi ehkä olla lähempänä käsittelijää 
o Lisäkallistus mereen palautettavien kalojen rännille voisi auttaa kalojen valumista, jolloin kaloja ei 

tarvitsisi ohjata käsin 
o Sisälaatikot tulisi voida nostaa siten, että kalat valuisivat laatikosta painovoimaisesti 
o Lajittelulaatikoissa voisi olla kannet, jolloin voisi käyttää myös ilman lajittelupöytää 
o Kevyet lajitteluastiat toimisivat paremmin 
o Pöytätason pohja voisi olla pressusta tai verkosta 

 

Testaajien haastatteluissa esiin tuomat muut kommentit 

o Aikaisemman käsittelypöytäkokemuksen perusteella sopii parhaiten ahvenelle, särjelle ja kuhalle 
o Nostamiset veneeseen / veneestä yhtenä kokonaisuutena (pöytätaso + kalapalju) toimivin tapa 
o Kalankäsittelytason kehittämistä kannattaa jatkaa 

 

  



  

 

 


